
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ve spolupráci s Domem 

zahraniční spolupráce 

 
vyhlašuje výběrové řízení na pozici  

 

výchovného poradce  

pro sekundární cyklus Evropské školy ve Varese, Itálie  
od 1. září 2017 

 
 
Požadavky na pozici výchovného poradce sekundárního cyklu Evropské školy Varese: 

 předpoklady pro výkon činnosti pedagogického pracovníka podle § 3 zákona č. 563/2004 Sb. 

 odborná kvalifikace pro učitele všeobecně vzdělávacích předmětů střední školy podle § 9 zákona 
č. 563/2004 Sb. (např. získaná studiem v akreditovaném magisterském studijním programu učitelství 
všeobecně vzdělávacích předmětů pro střední školy) 

 ukončené studium pro výkon metodologické činnosti výchovného poradce podle § 8 vyhlášky 
317/2005 Sb.  

 znalost anglického jazyka alespoň na úrovni B2 (znalost italského jazyka výhodou, jinak je třeba znalost 
italského jazyka doplnit během působení intenzívním studiem) 

 nejméně čtyřletá pedagogická praxe ve středním vzdělávání v ČR 

 nejméně dvouletá praxe výchovného poradce v základním či středním vzdělávání v ČR 

 zkušenosti z mezinárodních vzdělávacích projektů či z mezinárodního prostředí výhodou 

 vědomosti o systému Evropských škol (http://www.eursc.eu/) 
 

Náplň práce: 
výkon specializované metodologické činnosti v týmu pěti výchovných poradců v Evropské škole Varese 
 

Dokumenty, které je nutné doložit: 

 průvodní dopis v českém a anglickém jazyce s vyjádřením motivace k získání místa výchovného 
poradce Evropské školy Varese 

 strukturovaný životopis v českém a anglickém jazyce 

 ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání 

 ověřená kopie dokladu o ukončení studia pro výkon metodologické činnosti výchovného poradce 
Další dokumenty: 

o kopie dokladů o jazykových zkouškách, pokud je uchazeč/uchazečka vlastní 
o kopie dokladů o dalším profesním vzdělávání 

 
Zaslané dokumenty MŠMT nevrací. 
Od uchazečů/uchazeček pozvaných na ústní pohovor budeme dále požadovat výpis z rejstříku trestů nebo 
potvrzení o podání žádosti o výpis a prohlášení o bezúhonnosti. 
 
Plánovaný nástup: 1. září 2017 (kontrakt na 2 roky až 9 let), českým zaměstnavatelem je Dům zahraniční 
spolupráce (DZS) 
 
Průvodní dopis se strukturovaným životopisem a ostatními doklady zasílejte do 15. dubna 2017 (rozhoduje 
razítko pošty) na poštovní adresu: 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
odbor pro záležitosti EU – k rukám Mgr. Suchopárové 
Karmelitská 7 
118 12 Praha 1 
Tel: 234 811 536 
E-mail: marie.suchoparova@msmt.cz 
 

http://www.eursc.eu/
mailto:marie.suchoparova@msmt.cz


Zasláním a předáním uvedených dokumentů dává uchazeč  souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, v platném znění, souhlas ke zpracováním svých osobních údajů pro účely výběrového řízení na 
výše uvedenou pozici. 

 


